
Zapis_14  / úterý, 5. srpna 2014, 08:53            

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 4.8.2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (9) Adámek, Franc, Klančík, Krajina, Michálek, Pešat, Vojtasík, Zajíc, Lukáš Ženatý 
Omluveni: (17) Bazala, Czekaj, Dlabal, Dobiáš, Folprecht, Friedel, Hrček, Chalupa, Kadlučka, Káš, 

Klečka, Krišica, Lavchyan, Mužík, Paiger, Veselý, Jan Ženatý 
Dlouhodobě: (2) V.Raška, J.Slaný 
Neomluveni: (1) Urban 
 
Hosté:    (0) 
  
 
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Z bijou pozitivních zážitků minulého týdne: 
- V.Adámek věnoval stádo 4 koz chudé rodině v africké Malawi inspirován rozhovorem s H.Fialovou 
(RC Ostrava Int.) o její 3-týdenní záchranné misi - Matching grant RC Ostrava Int., RC Katowice, RD 
Malawi). 

-  facebook.com/Rotary.Club.Ostrava má již 114 svých příznivců. Na nově založený klubový Twitter 
účet TWITTER.com/RC_OV se za první 1 týden připojili již 3 odběratelé twítů (senátor Štětina,  
organizace Women´s Emprowerment Int San Diego a Rostislav Malý) 

- Lukáš Ženatý doporučuje návštěvu skanzenu židovského města v jihomoravských Boskovicích. 

2. Dokumentární film Olgy Špátové „Milujeme Rotary“ (dokument Facebooku o pobytu GSE 2013 
teamu na Centrální Floridě, http://vimeo.com/95851825 je i na Facebboku) sklidil jen pozitivní 
hodnocení (dokonalé, emotivní, jedinečné).  
Přejeme si, aby úspěchem filmu bylo i zařazení do programu některé TV. 
I.Franc navrhl aby byl DVD s filmem upraven a  používán jako dárkový předmět RCO. K tomu 
projedná s autorkou neporušení Copyrightu na dílo. 

Organizační věci: 

3. Lukáš Ženatý zavzpomíná a prověří možnost zpětného získání ztraceného filmového dokumentu a 
Distriktní konferenci Rotary v Ostravě v 30-tých letech. 

4. Na návrh presidenta plénum schůzky schválilo ustavení legislativní komise pro úpravu klubových 
stanov, nutné k transformaci veřejně prospěšné organizace na spolek, ve složení: Franc, L.ženatý, J. 
Ženatý a Pešat. Přítomní podpořili koncept stručných a jednoduchých Stanovy vycházejících 
z původních textů z r. 1993 a 2012 bez čekání na distriktní vzor. 

5. Prezident navrhl klubu nominaci nového pokladníka Martina Pešata místo Aleše Vojtasíka a 
současně požádal oba, aby připravili předání a převzetí agendy ještě do konce srpna. Hlasování o 
změně představenstva RC proběhne na nejbližší schůzce, která bude mít nadpoloviční účast. Aleš 
Vojtasík klubu dluží Výroční zprávu o hospodaření klubu za rok 2013/2014, jak ukládají Stanovy. 

6. Rudolf Klančík vznesl dotaz k návrhu Z. Slané (RC F.-Místek) přijetí nominace k výměnnému pobytu 
z okruhu zájemců v působnosti RC FM, a dotaz zda absolvovat školení garantů pobytu (inbound) 
v rámci Rotary RYE programu výměny mládeže. Prezident doporučil doplněním klubové Komise pro 
práci s mládeží o osobu, která se meetingem a školením připraví na převzetí nyní nezastupitelné 
role R.Klančíka. Rok 2014/2015 je bez závazků k výměnným pobytům a je proto pro přípravu 
nástupce R.K. vhodný. 

7. Připomenuta osobní odpovědnost každého člena za hledání nových, nejlépe mladších členů RC. 

8. Program příštích schůzek: 
25.08.2014 Petr Orel Návštěva Záchranářské stanice v Bartošovicích Ivo Franc 

18.08.2014 Rudolf Klančík „3D tisk – přichází revoluce?“ R.Klančík 

11.08.2014 Martin Pešat Exkurze v agentuře HERTIN + Jubileum MP M.Pešat 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://www.facebook.com/Rotary.Club.Ostrava
https://twitter.com/RC_OV
http://vimeo.com/95851825


Zapis_14  / úterý, 5. srpna 2014, 08:53            

2 

Schůzky 11.8. a 25.8. jsou výjezdní, nutno registrovat svou účast kvůli zajištění stravy !! 

9. Na termín 8. září navrhl prezident výjezdní schůzku na některé golfové hřiště (Golf Hukvaldy, Golf 
Klimkovice, Golf Kravaře, Golf Karviná) v okolí Ostravy. Pokud bude zájem o Trip u nadpoloviční 
většiny členů, klubová schůzka s golf-tréninkem laiků se uskuteční, jinak se do programu zařadí na 
konec jara 2015. 

10. Každý člen musí nahlásit/registrovat svou účast na klubových akcích srpen÷září 2014, viz. kolující 
Poll listina registrací a omluv. Aktivní registrace účasti je povinná u tzv. tripů (= výjezd mimo místo 
pravidelných schůzek). 

 

Zapsal dne 27. 8. 2014 
Ivo Franc, prezident klubu 
ivo.franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 

mailto:Jan.Zenaty@rotary2240.org

